
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Sábado 29 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

50
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

46505 Anuncio de formalización del Ayuntamiento de Albacete del contrato
Servicio  de  Mantenimiento  de  diversas  instalaciones  térmicas  y
elementos asociados en los centros municipales. expte nº 67/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 67/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.albacete.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de diversas instalaciones térmicas

(calefacción, climatización, agua caliente sanitaria), y elementos asociado en
los centros municipales.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50720000.-Servicios de reparación y

mantenimiento de calefacción central.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boe.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 06/12/2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 892.326,7 2 €.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 594.884,48 euros. Importe total:
719.810,2222/06/2018.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22/06/2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 08/08/2018.
c) Contratista: Gesined Mantenimiento, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 425.342,40 euros. Importe

total: 514.664,30 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Las  características  y  ventajas  de la

proposición  de  la  empresa  clasificada  determinante  de  que  haya  sido
seleccionada  su  oferta  es  que  ha  obtenido  la  máxima  valoración  en  la
valoración de los criterios cuantificables a través de juicio valor, como de
forma automática o a través de fórmulas, de acuerdo con lo dispuesto en el
Pliego regulador del contrato, siendo, en definitiva, el licitador clasificado la
oferta económicamente más ventajosa para la Administración.

Albacete, 26 de septiembre de 2018.- El Alcalde del Ayuntamiento de Albacete,
Manuel Ramón Serrano López.

ID: A180057587-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-28T18:33:34+0200




